
REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2013 
 

Provincia di Novara 
Domanda Associazione Irrigazione Est Sesia per uso plurimo acque già concesse in Comune 
di Cerano. 
 
Vista la domanda del 28/11/2013 con la quale l’Associazione Irrigazione Est Sesia, nell’ambito del 
procedimento unico ex D.Lgs. 387/2003, richiedeva l’autorizzazione all’uso plurimo delle acque già 
concesse con D.M. n. 2347 del 08/11/1990, per poter utilizzare la portata di transito nel Diramatore 
Vigevano in corrispondenza del salto denominato “Camerona”, in Comune di Cerano (F.23 m.294), 
a scopo energetico, avente le seguenti caratteristiche: 
- salto idraulico: 1,15 m 
- portata media turbinatile: 4.230 l/s 
- potenza nominale: 47 kW 
- producibilità media annua: 313.000 kWh 
Vista la Legge Reg.le 44/00 di subdelega alle Province delle funzioni amministrative relative alle 
utilizzazioni delle Acque Pubbliche; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11/R datato 31/07/2001 di approvazione 
del Regolamento Regionale riportante la disciplina dell’uso plurimo della acque irrigue e di 
bonifica; 
Rilevato che è stata accertata la legittimazione dell’istante e l’ammissibilità della suindicata istanza 
in coerenza con i disposti del c.1 dell’art.5 del suindicato Regolamento Regionale. 

ORDINA 
La domanda del 28/11/2013, sarà deposita unitamente agli atti progettuali presso il Settore 
Ambiente Ecologia Energia - C.so Cavallotti n° 31 - Novara, per un periodo di giorni 30  
consecutivi a decorrere dal 16/12/2013 a disposizione di chiunque intenda prenderne visione. 
Copia della presente ordinanza sarà affissa per un periodo di trenta (30) giorni consecutivi a 
decorrere dal 16/12/2013 all’Albo Pretorio del Comune di Cerano. 
Le eventuali opposizioni ed osservazioni in ordine all’utilizzo richiesto potranno essere presentate 
entro il trentacinquesimo giorno dalla data iniziale di pubblicazione (e pertanto entro il 20/01/2014), 
tramite lettera raccomandata (o PEC) o consegna diretta alla Provincia di Novara. 

Il Dirigente 
Luigi Iorio 

 


